
  

90 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.93-2-2-1-000G 424 

MANUEL MOLINA JALTL 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE 

LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Oficio No.02235 del 18 de febrero de 1993, el 

Director del Centro de Cómputo de la Intendencia de Compañias de 

Quito, comunica que las compañias mencionadas a continuación, con 

domicilio en esta ciudad, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el art.2 de la Ley No.31 

Reformatoria a la Ley de Compañias, por no haber cumplido durante 

tres años consecutivos con las obligaciones establecidas en el 

prt.20 de la citada Ley; 

LXP.H NOMBRE. CIAS. F.OTORG. NOTARIO CANTON INS.R.MH. 

57351 ADMINISTRACION 
DE PROPTEDADES 

ADMIPRAGA S.A. 88.12.29 17 ¡QUIL . 89.12.22 

20659 COIMEX COMPAÑIA , 
LIMITADA 73.06.06 5 ” 73.07.31 

41395 FIMANCENTRO S.A. 84.02.10 27 : 84.03.30 

s2en INVERFIN S.A. 89.04.17 17 Ñ 89.05.19 

435582 INVERSIONISTA 

OTREBLA S.A. 86.05.30 15 86.07.09 

y7 KARANELLO S.A. E9.09.05 21 89.10.11 

55636 ——KARTAL S.A. 88.08.12 21 88.08.31 

15771 KARIESTRI S.A. 43.09.13 21 88.09.25 

585736 — KASITE S.A. 88.09.05 30 88.09.23 

43422 KALBAS S.A. 86.05.14 7 86.05.22 

5/318 KANDA S.A. 89.09.05 21 89.10.11 

45648  KAVALOTO S.A. 88.08.04 2 88.09.01 

x KTKIMORA S5.A. 28.09.71 71 88.10.07 

5679€ — KONADI S.A. 89.02.21 21 89.04.04 

56250  KUNTARINA S.A. - 88.12.19 21 89.01.20 

SIBZb 0 KUSRAROIO S.A. 89.11.08 21 89-112 

  

14507 

1863 

2033 

55€] 

$580 

2745 

1955 

2205 

10400 

780 

2735 

1971 

11000 

B95 

 



   

    

    

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA NE COMPAÑIAS 

Enja € 
A a. e e E RESOLUCION No. 93-2-2-1 OS: 

C-L.TDA. 89.08.18' 20 89.09.25 2605 

55832 — VUELOS ESPECIA- 
LES VUESPECTAL 
S.A. 88.07.14: 13 88.09.09 9904 

42493 YALTO S.A. 85.02.13 7 " 85.06.25 768 

43299 — YOLOCORP S.A. 86.05.06 21 . R6.06.19 3792 

25105 ZELARDM TMPORTA- 
CIONES Y EXPOR- 
TACIONES COMPA- 
RIA LIMITADA 81.07.28 13 81.09.03 5506 

56345 — ZANETI 3.A. 89.01.13 21 " 89.07.13 350 

QUE 1 Departamento Juridico de Disolución y tiquidacion de la 

Subintendencia de Derecho Societaria, mediante Oficio No.S3C-DJ-DISL 10-93- 

1037 del 20 de diciembre de 1993, ha emitido informe favorable para que se 

dicte la resolución que declare la inactividad de las compañias mencionadas 

en el considerando anterior; y.,:; 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de 

Compañías, mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 del 18 de noviembre de 

19923 y, ADM-92-508 del 11 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - DECLARAR inactivas a las compañias: ADMINISTRACTON 

DE PROCIEDODES ADMIPRAGA 5..: COIMEX COMPAÑIA LIMITADA; F INANCENTRO 

S.A. INVERFIN S.A. INVERSIONISTA OTREBLA S.A. KARANELLO S.A. KARTIAI 

S.A. KARL ESTRI S.A6.; KASTTE S.A. KATBAB S.A.; KANDA S.A. KAVALOTO 3.A.7 

XIKIRORA S.A. KONADT S.A. KONTARIMA S.A. KOSAROTO 3.N.; KUMITIL S.A o; 

PATRT S.A. PALLACO S.A. PORENTEO 3.0.1 PARODELSA 3.8. PREDIAL ARELCIFE 

PRECIFESA S.A. PREDIAL  MALUAO S.A. PRESERIN S.A.; PETROTRAOE S.A; 

PESQUERA ESMERALDA CLA.  PESCARO S.M.; PEPTON S.A.7 PSICOMEREO S.A.; 

PTNECORE. 3.A.: PIROPOL.IS SM. PROMOTORA Y CONS IRUCTORA RIO LINCO 

(CONSRKTLIN) S.A. PROMOTORA PASVIAN 3.0.7 PROVEPESCA, PROVEEDORES POSQUERTO 

CLA. PRODUCTOS DF EXTRUSTON PLASTICA PRORXPLAST S.A. PROMARINSA PRODUCTOS 

MARTNOS — TNROUSTRIALZADOS —S.A.7  PUBLICINF.  S.A.7  RAMUNSA S.A.  RADIPA 

INVERSTONUS S.M.3 RAMPER SOCIEDAD: ANONIMA: REZCTIA C.LA.7 REGILEX. S.A; >». » 

REMATRESE. REPARACIONES Y MANTENIMIENTO DE AIRES Y  SERVYICIOS C.LTDA.:; » 

RED IMRGA S.0.; RENDAMER S.A. REPRESENTACIONES PACTF ICO SUR PACTFICSUR S.A; 

REPRESENTACIONES ANRUTZ S_A.; RODAVIAS S.A.; ROJAS CHACON ASOCIADOS - RACH- 
C.LTOA.; ROKATO S.A.; ROCALVI AUTOMOTRIZ COMPAÑIA LIMITADA; ROTENBUR S.A.:; 

ROCABERA S.A.; ROERCH S.A. RUSTEGO S.A. STARMED INDUSTRIA ECUATORIANA 

ALEMANA C.LIDA.: SANTA GRACIELA C.LTDA.; SALVATAJES Y SERVICIOS S Y S 
CLTOA.:  SEGUREX CIA.LTOA.; SEINEL SERVICIOS DE INGENIERIA ELECTRONICA 
CATDA.; SERVICIO TEMPORAL PERSONAL SETPORSA CIA.LTDA. : SISTEMA DE” SERVICIO 
S0OC10 EULONOMICO “SOLIDARIDAD” C.LTOA. "SOLIDARIDAD S.S.S.":; SOCIEDAD DE 

| COMBUSTIBLES SOCTECOMB S.A.; TRANS-CARG, TRANSPORTE Y CARGA S.A.; TAUROCORP » 

S.0-3 TANDY S.N.; TAGLTO S.A.: TESTICORP S.A.: TERRANUR S.A.: peInocon)"



  

    
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 7 Lan ae 

RESOLUCION No. 93-2-2-1- 0005424 

G.A. IRIPLE A S.A. TUNEXPO S.AM.; TUNAFRIO S.A.; TUCORP S.A. URBAMERICA 

CLA. URBANA DE VIAJES S.A, URESVIAJE: UNYBIENES S.A.: UNTECUACORP S.A.:; 

UNIVERSAL DE MANDATOS SOCIEDAD ANONIMA (UNIMAN); VADASA S A.; VANALPIN 

Cd TDA.: YANDERCORR. - S.A.; VEGRI S.A. VENTAS, COMERCIAL IZACTON Y 

DIS PRIBUCION VE-=200-DI- C.LTDA. 2: VEIRACORP S.A.: VIDEITNSA S.A.: WIENTONORT 

S.N-1 VIGA-MANEN S.A.; VILLADOSE S.A.; VIGALAP S.A.: VIPCORP S.A.: VONBASIEN 

S.A.; YOGEL S.A. VOX PUBLICIDAD C.|TDA.; VUELOS ESPECIALES VUESPECTIAL 

SN. YMAAO S.A. YOLOCORP S.A y 7JELAGOM  TMPORVACITONES Yo EXPORTACION: 5 

COMPAÑIA LIMITADA; Y, ZANETI S.A., por estar incursas en la disposicion 

prevista en el Art.2 de la Ley No.31 Reformatoríia a la ley de Compañias. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se notifique con un extracto de esta 

Resolución, a los representantes legales de las compañias mencionadas en 

elo Articulo anterior, mediante publicación, en un diarto de amplia 
circulacion en el domicilio principal de las sociedades. publicacion que 

sera hecha por esta Superintendencia de Compañias. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañias 

antes mencionadas que, si transcurrido el termino de treinta dias, contados 

desde la notificación con lia presente publicación, las compañias persisten 

en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo «ue 

dispone el inciso terceio del Art.3 de la Ley No.31 Reformatoría a la Ley 

de Compañias. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMURNTGAE SL ¿2 DADA: Yo firmada ep lao Taotendenc tt de. Comp ibas, ep 

Guayaquil, 3 5 DH, qe 

a A y Y 

Ap. Manuel Selina OS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOT P DP 
dl LA INTENDENCIA DEC COMPAÑITAS DE GUAYAQUITA 

      


